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Znak sprawy: DN 499/2020



Kielce, dnia 18.09.2020 r.
INFORMACJA
dla Wykonawców nr 4
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:

„Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa zabytkowego obiektu Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach” zlokalizowanego przy ulicy Sienkiewicza 32 w Kielcach”

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2, 4 i 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm. – dalej ustawa) udziela odpowiedzi na pytania oraz dokonuje modyfikacji SIWZ: 
Pytanie nr 1:

W tomie typ występuje opis technologii oświetlenia scenicznego.

Elementy składowe tej technologii ujęte są w tabelach pliku „STWiOR” i tabelach pliku „ PRZEDMIAR”

W pliku „STWIOR” w tabelach specyfikacyjnych do tej technologii znajdują się Tabele 4.2.320 i 4.2.321,, które nie występują w pliku „PRZEDMIAR”. 

Czy urządzenia wyspecyfikowane w tych dwóch tabelach należy ująć w wycenie? Jeżeli tak to w jakiej ilości mają być wycenione te dwie pozycje?

Odpowiedź:

Niespójność dokumentów jest wynikiem pomyłki edycyjnej. Pozycje opisane w tabelach STWiOR nr 4.2.320 
i 4.2.321 należy uwzględnić w ofercie. Pozycja nr 4.2.320  „system bezprzewodowego DMX” – w ofercie należy uwzględnić 5 odbiorników i 1 nadajnik (łącznie 6 uniwersalnych urządzeń). Pozycja nr 4.2.321 „wentylator rozpraszający DMX" – w ofercie należy uwzględnić 1 szt.
Pytanie nr 2:

W tabelach przedmiaru „technologii oświetlenia scenicznego” występują w każdej z sal punkty przedmiaru nazwane:

- System oświetlenia widowni

- Oświetlenie orientacyjne

- Oświetlenie robocze galerii

Czy te wymienione z nazw systemy oświetleniowe zawierają w sobie same oprawy oświetleniowe?

Nie są one wyspecyfikowane w „STWiOR” dla tej technologii.

Nie ma ich w opisie technologii oświetlenia scenicznego.

Czy należy je wycenić w tym zakresie technologicznym? Jeżeli tak to w jakiej ilości i proszę podać specyfikacje tych opraw.
Odpowiedź:

Ilości opraw poszczególnych systemów przedstawiają poniższe zestawienia
Wyposażenie Dużej Sceny

	3.1
	ORST-DS01 - 20
	Dostawa, montaż, obszycie sygnałowe
	-
	Oprawa kanałowa LED 
	Oświetlenie robocze stropu technicznego
	20
	szt.

	3.2
	ORP-DS01 - 03
	Dostawa, montaż, obszycie sygnałowe
	-
	 Oprawa kanałowa LED
	Oświetlenie robocze portalu – oprawy zamontowane nad mostem portalowy, powinny zapewnić natężenie oświetlenia 100lx – 150lx na poziomie chodni mostu
	3
	szt.

	3.3
	ORWP-DS01 - 02
	Dostawa, montaż, 
	-
	 Oprawa kanałowa LED
	Oświetlenie robocze wież portalowych – oprawy zamontowane w wieżach portalowych pod najniższym podestem, powinny zapewnić natężenie oświetlenia 100lx – 150lx
	2
	szt.

	3.4
	OR-DS01 - 06
	Dostawa, montaż, 
	-
	Oprawa kanałowa LED 
	Oświetlenie robocze galerii – powinno zapewnić odpowiednie natężenie oświetlenia na poziomie chodni galerii 100lx-150lx
	6
	szt.

	3.5
	OO-DS01 - 06
	Dostawa, montaż, 
	-
	 Oprawa ze źródłem światła LED świecącym w kierunku skośnie w dół, źródło światła ukryte, kolor światła niebieski
	Oświetlenie orientacyjne (niebieskie) montowane na ścianach na wysokości 0,5m wzdłuż przejść wokół sceny. Rozmieszczenie pokazano na planach.
	6
	szt.

	3.6
	NR-DS01 - 06
	Dostawa, montaż, 
	-
	 Naświetlacze LED 100W
	Naświetlacze robocze montowane na mostach oświetleniowych sceny
	6
	szt.

	3.7
	CTRL-DS01
	Dostawa, montaż, obszycie sygnałowe
	-
	 Wg projektu
	System oświetlenia widowni – funkcjonalnie opisany w opisie technicznym
	1
	szt.

	
	
	
	
	
	
	
	


Wyposażenie  Małej Sceny

	3.1
	OO-MS01 - 04
	Dostawa, montaż, 
	-
	 Oprawa ze źródłem światła LED świecącym w kierunku skośnie w dół, źródło światła ukryte, kolor światła niebieski
	Oświetlenie orientacyjne (niebieskie) montowane na ścianach na wysokości 0,5m wzdłuż przejść wokół sceny. Rozmieszczenie pokazano na planach.
	4
	szt.

	3.2
	OR-MS01 - 08
	Dostawa, montaż, 
	-
	Oprawa kanałowa LED 
	Oświetlenie robocze galerii – powinno zapewnić odpowiednie natężenie oświetlenia na poziomie chodni galerii 100lx-150lx
	8
	szt.

	3.3
	NR-MS01 - 08
	Dostawa, montaż, 
	-
	 Naświetlacze LED 100W
	Naświetlacze robocze montowane na mostach oświetleniowych sceny
	8
	szt.

	3.4
	CTRL-MS01
	Dostawa, montaż, obszycie sygnałowe
	-
	 Wg projektu
	System oświetlenia widowni – funkcjonalnie opisany w opisie technicznym
	1
	szt.


Instalację zasilającą powyższe oprawy należy również uwzględnić w ofercie i w zakresie robót. W opublikowanej dokumentacji zawarta została w pozycji „INSTALACJE”

Pytanie nr 3:

Umowa § 2 ust. 1.2 „Protokolarne przekazanie w użytkowanie na czas budowy działki o numerze ewidencyjnym nr 210/1obręb 0016 dla celów pomocniczych realizacji Zadania Inwestycyjnego działki n” Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza rozbiórkę obiektów kubaturowych znajdujących się na działce pomocniczej i czy dysponuje pozwoleniem na rozbiórkę tych obiektów?

Odpowiedź:

Dopuszczamy rozbiórkę obiektów kubaturowych znajdujących się na działce pomocniczej – w części lub w całości wg planu organizacji budowy Wykonawcy. Koszt rozbiórki Wykonawca powinien uwzględnić w ofercie. 
Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający dysponuje pisemną zgodą sąsiadów na ewentualne wykonanie kotwienia podziemnego ścian

zabezpieczających wykopu i których działek powyższe dotyczy ?

Odpowiedź:

Ewentualne wykonanie kotwienia podziemnego ścian zabezpieczających wykopu może dotyczyć pomocniczej działki nr 210/1obręb 0016, która pozostaje we władaniu Zamawiającego.
Pytanie nr 5:

W opisie technicznym zawarto informację, że materiał elementów dekoracji naściennej do określenia na etapie projektu wnętrza. Prosimy o informację czy opracowanie projektu wnętrz jest po stronie Zamawiającego?

Odpowiedź:

Przytoczony zapis znajduje  się w opisie Projektu Wykonawczego  części SCHEMAT PODSTAWOWYCH DZIAŁŃ ARCHITEKOTNICZNYCH W STREFIE FOYER. Są to zapisy ogólne, które są przedstawione jako ogólne założenia. Szczegółowe założenia i rozwiązania  przedstawione są w projektach wnętrz i specyfikacji technicznej poszczególnych grup elementów budynku (jak np. okna, ściany itp. ) lub poszczególnych grup pomieszczeń z projektu wnętrz ( jak np. Szatnia i kawiarni; Mała scena, duża Scena, Foyer; itd.)

Projekty wnętrz zawierające się  w projekcie wykonawczym i przedstawione w nich  rozwiązania są obowiązujące. Należy nadmienić, że projekty wnętrz obszarów konserwatorskich zostały zaopiniowane przez  ŚWKZ dokumentem Znak: ZN.AiB.5183.1.53.2018. z dnia 04.12.2018 r. 

Pytanie nr 6:

Prosimy o informację czy wykonanie skanu 3D fragmentu elewacji zewnętrznej w celu wykonania głównego elementu dekoracyjnego foyer jest w zakresie Wykonawcy

Odpowiedź:

Tak. 

Dla tego elementu konieczne będzie wykonanie dokumentacji warsztatowej oraz przedstawienie modelu ( mock-up’u) 

Pytanie nr 7:

Nowe nadproża z profili stalowych. Prosimy o potwierdzenie, że rozwiązanie projektowe, czyli obłożenie siatką stalową i wyrównanie zaprawą profili stalowych nowych nadproży w ścianach zapewnia odpowiednią odporność ogniową wskazaną w Warunkach Ochrony Pożarowej.
Odpowiedź:

Tak
Pytanie nr 8:

Ze względów na wysoki poziom skomplikowania obiektu, prosimy o przekazanie modelu 3D projektu
Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje Model 3D. 

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający dopuszcza optymalizację konstrukcji stalowej na etapie oferty?
Odpowiedź:

Na etapie składania oferty nie istnieje możliwość złożenia optymalizacji natomiast w trakcie realizacji warunkiem przyjęcia optymalizacji  że uzyskania akceptacji Zamawiającego i projektanta oraz dokonanie obniżenia kosztów zaakceptowanej optymalizacji. 
Pytanie nr 10:

W projekcie wykonawczym konstrukcji stalowej brakuje informacji o wymaganych zabezpieczeniach pożarowych. Proszę o uzupełnienie niezbędnych do wyceny danych tj. wymaganych odporności ogniowych, określenie temperatury krytycznej, preferowanych rozwiązań zabezpieczenia przeciwpożarowego

Odpowiedź:

Odporności ogniowe poszczególnych elementów wynikają z operatu pożarowego. Konstrukcja została przewidziana na temperaturę krytyczną 550stC. Nie mamy preferowanych rozwiązań w zakresie zabezpieczenia ppoż. Dopuszczamy farby pęczniejące, torkret lub obudowę z płyt ppoż. Z uwzględnieniem założeń geometrycznych i wizualnych projektu architektonicznego.
Pytanie nr 11:

Prosimy o potwierdzenie, że drzwi D.3.12B mają być o odporności EI30
Odpowiedź:

Drzwi D.3.12B nie muszą być odporności EI30, zgodnie z Warunkami Ochrony Przeciwpożarowej, patrz rys. TZK-PW-WOP-203.
Pytanie nr 12:

Wg opisu tech. arch pkt 8.9 w budynku oficyny północnej, wschodniej i zabytkowej – ściany murowane silikatowe oraz żelbetowe – konstrukcyjne. Miejscowo wykorzystuje się jako dekoracja cegłę rozbiórkową. Brak sprecyzowania zakresu użycia tej cegły rozbiórkowej - prosimy o informację gdzie ma być wbudowana cegła rozbiórkowa i w jakiej ilości .

Odpowiedź:

Zgodnie z projektem wnętrz – Apartamenty w oficynie zachodniej.  

Pytanie nr 13:

Wg opisu tech. Arch. pkt. 8.4.1. więźba dachowa/konstrukcja dachu (str 23,24 opisu tech. arch.) Słupy i miecze, które są w dobrym stanie, po uprzedniej konserwacji (zgodnie z zaleceniami wskazanymi w ekspertyzie mikologicznej) przewiduje się wykorzystać w aranżacji pomieszczeń– pokazując te elementy jako „świadek historyczny”.- prosimy o informację gdzie należy zastosować w/w elementy drewniane

Odpowiedź:

Zgodnie z projektem wnętrz – Apartamenty w oficynie zachodniej  

Ponadto, w foyer małej sali teatralnej przewiduje się lapidarium, gdzie będą prezentowane elementy rozbiórkowe ( w tym elementy więźby dachowej wraz z pokazaniem łączeń elementów więźby dachowej).
Pytanie nr 14:

W dokumencie TZK_ROBOTY BUDOWLANE - PRZEDMIAR w dziale 5.10 Prace koserwatorskie nie ujęto prac

konserwatorskich Elewacyjnych ,natomiast ujęto je w dziale 5.9 Elewacja - dział ten nie obejmuje wszystkich prac jak wykazano w ZAŁ. 2 do PB PROGRAM PRAC KONSERWATORSKICH pkt 5.1.1 elewacja str .15. zakres 
i rodzaj prac konserwatorskich elewacji, proszę o wskazanie właściwego zakresu prac, które należy uwzględnić w ofercie.

Odpowiedź:

Nadrzędne są informacje zawarte w Programie Prac Konserwatorskich zawartym w Projekcie Budowalnym oraz informacje zawarte w Projekcie  Wykonawczym. Przedmiar robót stanowi, jedynie materiałem pomocniczy.
Pytanie nr 15:

Wg opisu technicznego Architektury PW pkt. 8.3.1. Piwnica (str. 22,23 opisu tech. arch.) oraz opisu Ekspertyzy

Mykologicznej pkt 6.2 (str. 55) jako zał. nr do PB planowana do wykonania blokada hydrofobowa - jako metoda izolacji poziomej w formie termoiniekcji jest do wykonania we wszystkich ścianach wewnętrznych 
i zewnętrznych natomiast wg rysunków z PW o nr TZK-PW-A-(300 -309) na przekrojach podstawowych wykazana jest tylko do wykonania w ścianach zewnętrznych Budynku A i B (Oficyna Południowa i Zachodnia )- prosimy o wskazanie, która informacja jest nadrzędna i jaki zakres blokady hydrofobowej należy ująć w ofercie ?

Odpowiedź:

Należy ująć zakres blokady hydrofobowej we wszystkich ścianach wewnętrznych i zewnętrznych tak jak to wynika z opisu architektury i ekspertyzy mikologicznej oraz przepony poziomej. W obiekcie powinno zastosować się spójny system , który w pełnym zakresie odetnie obiekt od wody.

Pytanie nr 16:

Wg EKSPERTYZY MYKOLOGICZNAEJ jako załącznik nr 3 do Projektu Architektury PB w dziale 5.3.5. pkt 2. Piwnice stwierdzono "Założenie korytka drenażowego zapobiegającemu gromadzeniu się wilgoci w przyziemiu ścian a także rozwojowi niepożądanej roślinności." - niniejsze wytyczne nie są ujęte w PW, prosimy o informację czy należy ująć te prace w ofercie

Odpowiedź:

Założono odpowiednie zabezpieczenia na cokołach zapobiegające zawilgocenia od wody rozbryzgowej. Projekt nie przewiduje koryt drenażowych

Pytanie nr 17:

Na rys nr TZK-PW-A-650 schemat wyburzeń stropów i podłóg - nie ujęto wyburzenia istniejącej podłogi Budynku B (Oficyna Zachodnia) w osiach A-B/1-3 na poz. 0, a w tym miejscu ma powstać nowa przepona fundamentowa z płyty żelbetowej gr 30 cm warstwy wg typu posadzki PG18. Prosimy o informację czy należy ująć w ofercie prace rozbiórkowe ww. obszarze.

Odpowiedź:

Tak, należy ująć rozbiórkę istniejącej posadzki.

Pytanie nr 18:

Na rysunkach wyburzeniowych wg PB i wg PW istnieją różnice w zakresie elementów podlegających wyburzeniom, prosimy o wskazanie, które rysunki należy traktować jako nadrzędne w zakresie wykonawstwa. Dot. rysunków wg PB: TZK-PB-K-ROZ- (od 01-do 08) oraz PW : K-PW-ABC-06-W-(od 57 do 63)

Odpowiedź:

W ramach wyceny nadrzędny jest projekt wykonawczy.
Pytanie nr 19:

W przedmiarze robót budowlanych brak rozbiórki i modyfikacji kominów dachowych na sąsiednich budynkach przy teatrze (patrz analiza wg PB ), prosimy o informację czy roboty te należy ująć w ofercie?

Odpowiedź:

Tak.
Pytanie nr 20:

Wg opisu technicznego PB TZK_PB_A_OPIS na str 35 w pkt 15 wnioski i zalecenia do projektu architektoniczno-budowlanego jest zapis "- W trakcie wszystkich prac prowadzić dokumentację fotograficzną i opisową." - prosimy o wskazanie zakresu tej dokumentacji fotograficznej i czy ma być dołączona do dokumentacji powykonawczej ?

Odpowiedź:

Zakres dotyczy w głównej mierze prac konserwatorskich (zgodnie z Programem Prac Konserwatorskich), prac dotyczących osuszania i izolacji murów i fundamentów, wykonania izolacji przeciwwodnych, oraz prac prowadzonych w sali teatralnej, wyburzeń w budynku zabytkowym.

Pytanie nr 21:

EKSPERTYZA MYKOLOGICZNA jako załącznik nr 3 do Projektu Architektury PB został wykonany na przełomie

listopada i grudnia 2017 roku - w rozdziale VII pkt. 4 niniejszej ekspertyzy stwierdzono co następuje "Ważność

ekspertyzy 2 lata od daty wykonania." - w związku z tym faktem, prosimy o potwierdzenie Zamawiającego, że zawarte w niej wytyczne są aktualne i ważność ekspertyzy zostanie przedłużona na koszt Zamawiającego.
Odpowiedź:
Ekspertyza jest wiążąca dla stron. 
Pytanie nr 22:

Brak rysunków inwentaryzacji budynku C (oficyna wschodnia i północna ) uniemożliwia wykonanie rzetelnej wyceny rozbiórki tej części obiektu, proszę o przekazanie szczegółowej inwentaryzacji.

Odpowiedź:

W załączeniu kompletna inwentaryzacja budowlana stanu istniejącego.
Pytanie nr 23: 
Na widoku elewacji oficyny zachodniej TZK-PW-A-404 pokazane jest okno o konstrukcji O-5A jako okno otwierane rozwiernie, natomiast w zestawieniu okien TZK-PW-A-807 to samo okno (o nazwie O-TYP-2) jest oknem stałym. Prosimy o wskazanie właściwego sposobu otwierania tego okna jakiego należy przyjąć do wyceny.
Odpowiedź:

Okno rozwierne, typ konstrukcji O-5A wg konstrukcji drzwi aluminiowych DZ.3.07

Pytanie nr 24:

Prosimy o uzupełnienie w Specyfikacji Materiałowej „4.Okna, szklenia, parapety” typu konstrukcji okien aluminiowych o oznaczeniu „O-5A” – brak w w/w dokumencie.

Odpowiedź:

Konstrukcja opisana wg DZ.3.07, DZ.3.06, patrz rys. TZK-PW-A-203-PN, TZK-PW-A-800, TZK-PW-805, specyfikacja materiałowa „7.Drzwi”

Pytanie nr 25:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie okna budynku głównego na elewacji frontowej w osiach E-F z oznaczeniem „O-1B” (okna zaślepione) mają wypełnienie szkłem SK-1. W zestawieniu stolarki TZK-PW-A-806 zostało opisane jako szkło SK-6.
Odpowiedź:

SZK-1

Pytanie nr 26:

Prosimy o podanie jaki typ szkła należy przyjąć do wyceny w drzwiach parteru oficyny północnej (osie N-O), drzwi „TA5” o nazwie DZ.O.K06, ponieważ na schemacie szklenia TZK-PW-A-640 nie wskazano żadnego typu szkła dla tych drzwi.

Odpowiedź:

SZK-13

Pytanie nr 27:

W zestawieniach drzwi zewnętrznych brakuje informacji o drzwiach w oficynie wschodniej prowadzących z Dużej Sali Prób na taras (DZ.2.27). Prosimy o podanie jaki typ konstrukcji i wyposażenia oraz jaki typ szklenia tych drzwi należy przyjąć do wyceny.
Odpowiedź:

Informacja znajduje się w zestawieniu TZK-PW-A-803
Pytanie nr 28:

Prosimy  o przekazanie ewentualnych uzgodnień z zarządcą dróg (jeżeli istnieją) odnoście zapewnienia dostaw do budowy.
Odpowiedź:
Uzgodnienia z gestorami w trakcie.

Preferowana przez Zarząd Dróg i Transportu w Kielcach droga obsługi budowy to:

1. Trasa podstawowa: 

Dojazd ulicami Jana Pawła II- Plac Najświętszej Maryi Panny-Mała -Sienkiewicza Teatr

Wyjazd ulicami Sienkiewicza Teatr- Kapitulna - Plac Najświętszej Maryi Panny - Jana Pawła II

2. Trasa rezerwowa (również dla jednostkowych dojazdów wielkogabarytowych) 
ulicami Mojżesza Pelca- Piotrkowska- Plac Konstytucji 3 Maja-Leśna – Sienkiewicza.

Projekt organizacji ruchu należy wykonać dla obydwóch tras. Dane pomocnicze do projektu organizacji ruchu zostaną przekazane Wykonawcy do dnia podpisania umowy (np. szczegóły dotyczące zakazu parkowania na trasie dojazdu po planowanych przejazdach próbnych ciężkiego sprzętu organizowanych przez Zamawiającego).
Nie będzie obowiązku zabezpieczenia nawierzchni z kostki granitowej. Konieczne zabezpieczenia nawierzchni z płyt/płytek granitowych  w miejscach manewru aut  (np. na zakrętach). Sugestia ZDiT: maty systemowe. Na odcinkach prostych wg propozycji Wykonawcy. Wszelkie zniszczenia należy naprawić w ramach ceny ryczałtowej kontraktu.

Jest możliwość zdemontowania latarni na ulicy na odcinku długości budynku Teatru od strony teatru, oraz zajęcia pasa ulicy na szerokości chodnika (ok. 3,5 m)

Dodatkowo:

Możliwy dojazd do działki pomocniczej nr 210/1 obręb 0016 od ulicy Leśnej przez działkę nr 202. Możliwa lokalizacja zaplecza budowy na działce 202. W przypadku wykorzystania tej opcji należy przyjąć stały miesięczny koszt dzierżawy fragmentu działki 202 dla powyższych celów w kwocie 9 tys. zł. netto miesięcznie (refaktutrowane przez Zamawiającego)
Pytanie nr 29:

Prosimy o potwierdzenie, iż jest możliwość zmiany zaproponowanych wariantów technologii zabezpieczenia wykopu, bądź ich łączenia.
Odpowiedź:

Tak, można dowolnie łączyć lub zamieniać warianty obudowy wykopu pod warunkiem zachowania stateczności
 i ciągłości obudowy.

Pytanie nr 30:

W związku z zapisem w pkt. 8.4.3. na str. 24 Opisu Architektury proszę o precyzyjne określenie lokalizacji występowania siatek zabezpieczających na dachu i elewacji z podaniem ich specyfikacji oraz rodzaju i ilości zabezpieczeń przeciwko gryzoniom. Proszę o potwierdzenie, że zabezpieczenie z siatek zostało pozytywnie zaopiniowane przez Konserwatora Zabytków.

Odpowiedź:

Generalna zasada, siatki zabezpieczają przestrzeń szczelin wentylacji dachu wentylowanego.

Pytanie nr 31:

W związku z brakiem informacji odnośnie liczby oraz rodzaju gaśnic i elementów wchodzących w skład instrukcji bezpieczeństwa pożarowego proszę o informację co należy przyjąć w wycenie lub wyłączenie zakresu z oferty GW

Odpowiedź:

Wymaganie formalne zawarte w WOP to 2 kg środka na 100 m2 budynku. projekt budowlany i wykonawczy przewiduje w skrzynkach hydrantowych miejsce na gaśnice 6kg. Proszę o uwzględnienie w wycenie gaśnic 6kg w skrzynkach hydrantowych HP25 i HP52. 

Pytanie nr 32:

Proszę o podanie koloru (np. RAL) płytek ceramicznych na ścianach o symbolu SCC2, SCC3, SCC4, SCC6, SCC7, SCC8, SCC9 opisanych w specyfikacji materiałowej

Odpowiedź:

SCC2 - RAL 9016

SCC3 - RAL 9016

SCC4 - RAL 9016
SCC6 – RAL 6034 , 6021 / RAL 3012, 3016; zgodnie z rysunkiem TZK-PW-A-1161; korekta dotycząca lokalizacji – są płytki w toaletach poziom +2, w garderobach

SCC7 – RAL 9016

SCC8 – RAL  7038, 7036

SCC9 – kolor zbliżony do białego, złamanej bieli (referencja - płytka Tubądzin Notting Hill 2)

Pytanie nr 33:

Proszę o informację czy glify w oknach, parapety oraz powierzchnie ściany za grzejnikiem w pomieszczeniach z wykończeniem ściany płytką ceramiczną należy wykonać z użyciem tożsamej płytki. Sytuacja widoczna na rys. Aranżacja toalet +2 Rozwinięcia A-A, B-B, widok A-A
Odpowiedź:

Płytki ceramiczne znajdują się w glifie okiennym ( do wysokości poziomu płytek) oraz na powierzchni ściany za grzejnikiem.

Pytanie nr 34:

Proszę o potwierdzenie, że widoczne na widoku E-E i F-F rys. TZK-PW-A-1102, wykończenie SCMA to filc wełniany na podkonstrukcji aluminiowej
Odpowiedź:

Zgodnie ze specyfikacją materiałową  jest to filc wełniany w modułach o kształcie półwałków.

Montaż systemowy na podkładce akustycznej wg zaleceń producenta.
Pytanie nr 35:

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie w urządzeniach mechanizacji sceny lin o innym splocie niż wskazano w projekcie wykonawczym technologii scenicznej, jeżeli liny te będą dobrane w sposób pozwalający na przeniesienie przewidzianych obciążeń z zachowaniem współczynników bezpieczeństwa przewidzianych obowiązującymi przepisami prawa?
Odpowiedź:

Tak, dopuszczamy.

Pytanie nr 36:

Prosimy o wyjaśnienie zapisu zamieszczonego w opisie zapadni scenicznych (str. 15) oraz zapadni prosceniowej (str. 23), gdzie określono, że „projekt dopuszcza zastosowanie dowolnego układu kinematycznego napędu z uwzględnieniem niezbędnych systemów bezpieczeństwa w postaci rygli w pozycjach spoczynkowych platformy”. Czy zapis oznacza rygle, na których osiada platforma zapadni (zabezpieczenie przed ruchami w płaszczyźnie pionowej), czy rygle mają to być rygle zabezpieczające platformę przed ruchami w płaszczyźnie poziomej (klinowanie)?

Czy cytowany wymóg zastosowania rygli dotyczy wyłącznie systemów napędowych, w których konieczne jest zabezpieczenie pozycji platformy przed samoczynnym zjazdem tj. napęd hydrauliczny, napęd linowy? Należy podkreślić, że istnieją napędy niewymagające takiego ryglowania np. napęd śrubowy a w niektórych zastosowanie systemu ryglowania jest niewskazane np. kolumny SPIRALIFT.

Odpowiedź:

Funkcją rygli jest zabezpieczenie platformy przed samoczynnym zjazdem. Jeśli zastosowana technologia napędu nie wymaga takich zabezpieczeń to nie jest konieczne ich stosowanie.

Pytanie nr 37:

Czy Zamawiający wymaga, żeby wózki do transportu dekoracji poruszały się wzdłuż jednej osi (przód-tył) czy mają się poruszać w dowolny sposób po całej powierzchni sceny?

Odpowiedź:

Wózki sceniczne o symbolu WS poruszają się tylko w linii prostej z kieszeni scenicznej na odpowiadające im platformy zapadni. Wózki do transportu scenografii WTS powinny poruszać się w dowolny sposób po całej powierzchni sceny.

Pytanie nr 38:

W związku z odpowiedzią Zamawiającego z dnia 06.08.2020 r. na pytanie nr 43, ponownie prosimy o potwierdzenie, że rozliczenia Wykonawcy z Podwykonawcą będą mogły być realizowane w cyklach miesięcznych.
Aktualne brzmienie  „istotnych postanowień umowy o podwykonawstwo” oznacza, że Podwykonawca za często wielomiesięczną  pracę na budowie mógłby wystawić fakturę dopiero po zakończeniu wszystkich swoich prac. Czy Zamawiający oczekuje, że Podwykonawcy mają cały czas finansować roboty? 

Odpowiedź:

Zamawiający nie ingeruje i nie będzie ingerował w częstotliwość wystawianych faktur i z tym związanych rozliczeń pomiędzy Generalnym Wykonawcą(GW) i Podwykonawcą (P). Istotnym jest że poza pierwszą płatnością na rzecz GW wszystkie następne płatności dla GW będą dokonywane po rozliczeniu się GW z P za roboty zafakturowane.

Pytanie nr 39:

W projekcie instalacji niskoprądowych w zakresie instalacji Sygnalizacji Alarmu Pożarowego wskazane

jest zastosowanie „płaskiej czujki dekoracyjnej” opisanej:

„Czujka dymu optyczna:

Automatyczna czujka dymu wyposażona w sensory dymu. Czujka charakteryzuje się automatyczną

detekcją dymu dzięki sensorom optycznym (światło rozproszone) zbudowanym z diod. Problem

wadliwego działania może być szybko rozwiązany poprzez prostą wymianę czujki (cała elektronika w

głowicy czujki, gniazdo bez komponentów elektronicznych). Czujka autonomicznie kontroluje

sensory, w przypadku znacznego zabrudzenia lub uszkodzenia centrala wyświetli stosowną

informację. Adresacja czujek odbywa się w sposób automatyczny. Dodatkową czujki optyczne muszą

charakteryzować się zwiększoną odporność na zakłócenia elektromagnetyczne, których wartość

będzie monitorowana.

Główne cechy czujki dymu:

· płaska czujka dekoracyjna

· automatyczna i adresowalna

· napięcie pracy 24V DC

· pobór prądu < 3,25mA

· kolor obudowy: biały

· dopuszczalna wilgotność względna – 95% (bez kondensacji)

· dostosowana do montażu w miejscach wysokiego zapylenia (warsztaty, tapicernia,

· stolarnia)

· wbudowany detektor zabrudzenia”

co jednoznacznie wskazuje i narzuca konieczność zastosowania systemu Sygnalizacji Alarmu

Pożarowego tylko jednego, konkretnego producenta na rynku, gdyż tylko firma BOSCH posiada w

swojej ofercie tzw. „płaską czujkę” o parametrach opisanych powyżej. Tym samym Zamawiający

sugeruje rozwiązania techniczne konkretnego wykonawcy, co ogranicza możliwość złożenia oferty

przez innych wykonawców. Może to wskazywać na naruszenie fundamentalnej zasady uczciwej

konkurencji i równego traktowania wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia

publicznego (wyrażonej w art. 7 ust. 1 pzp). Zgodnie z art. 29 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.

– Prawo zamówień publicznych - Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który

mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. Ustawa zakazuje takiego opisu przedmiotu zamówienia,

który utrudnia uczciwą konkurencję poprzez użycie takich sformułowań, które powodują

uprzywilejowanie określonych wykonawców lub dyskryminowanie innych, uniemożliwiając im

złożenie oferty. Jak stwierdził Sąd Apelacyjny w Warszawie w wyroku z 24.01.2012 r., VI ACa 965/11

339, zakaz, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pzp zostanie naruszony, gdy przy opisie przedmiotu

zamówienia zamawiający użyje oznaczeń czy parametrów wskazujących konkretnego producenta

(dostawcę) lub konkretny produkt, działając w ten sposób wbrew zasadzie obiektywizmu i

równego traktowania wszystkich podmiotów ubiegających się o zamówienie publiczne.

Ponadto należy mieć na uwadze, że przy większości tzw. „płaskich czujek” przewiduje się montaż tzw.

„wskaźników zadziałania montowanych na suficie podwieszanym” w wersji natynkowej, gdzie

narzucony w dokumentacji producent posiada wskaźniki o wymiarach 85x85x25mm.

Z uwagi na powyższe Wykonawca wnosi o zmianę siwz w zakresie opisu przedmiotu zamówienia

i możliwość dopuszczenia zastosowania rozwiązań alternatywnych np. adresowalnych czujek dymu

(z zastosowaniem podwójnego układu detekcji UV i IR) o wymiarach do 120x60mm w kolorze

obudowy z palety RAL, co zapewni estetyczny wygląd oraz zapewni możliwość zastosowania kliku

producentów systemu SAP funkcjonujących na rynku.

Sporządzony przez zamawiającego opis przedmiotu zamówienia powinien w maksymalnym stopniu

zapewniać zachowanie zasad uczciwej konkurencji i równego dostępu do zamówienia, wyrażonych w

art. 7 ust. 1 pzp, stąd stanowisko Wykonawcy należy uznać za zasadne.
Odpowiedź:

Dla przestrzeni  reprezentacyjnych objętych projektem wnętrz oraz komunikacji poziomej w oficynach oraz budynku zabytkowym  chcemy pozostawić w wyglądzie płaskim – argument jest to budynek konserwatorski 
i nie dopuszczamy dużych czujek które nie będą pasowały wizualnie  do charakteru wnętrz. 

Dodatkowo w  malarni, stolarni, gdzie czujka ta ze względu na swoją płaską budowę, łatwo się czyści, posiada dodatkowo detektor  zabrudzenia, idealnie nadaje się do pracy, w miejscach o podwyższonym poziomie zapylenia. 

W ramach pozostałych pomieszczeń   nie objętych projektem wnętrz  oraz technicznych wyrażamy zgodę na inne czujki.  

Pytanie nr 40:

W projekcie instalacji niskoprądowych w zakresie instalacji Kontroli Dostępu wskazane jest zastosowanie kontrolerów systemu KD posiadających Świadectwo Dopuszczenia CNBOP opisanych:

„Moduł kontrolera
	Parametr
	Funkcjonalność

	Budowa
	Modułowy interfejs kontroli dostępu

	Wejścia
	4 interfejsy Wiegand

	
	8 monitorowanych wejść alarmowych

	Wyjścia
	8 wyjść przekaźnikowych (30VDC, 1,25 A)

	Komunikacja i zarządzanie 
	TCP/IP

	Pamięć zdarzeń i konfiguracji
	Karta pamięci 2GB

	Integracja
	Z systemem zarządzania bezpieczeństwem 

	Zgodność
	Świadectwo dopuszczenia CNBOP do stosowania w ciągach ewakuacyjnych

	Gwarancja
	3 lata


„

co jednoznacznie wskazuje i narzuca konieczność zastosowania systemu Kontroli Dostępu tylko

jednego, konkretnego producenta na rynku, gdyż tylko firma BOSCH posiada w swojej ofercie

Kontroler ze Świadectwem Dopuszczenia CNBOP o parametrach opisanych powyżej. Tym samym

Zamawiający sugeruje rozwiązania techniczne konkretnego wykonawcy, co ogranicza możliwość

złożenia oferty przez innych wykonawców. Może to również wskazywać na naruszenie

fundamentalnej zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców w postępowaniu

(wyrażonej w art. 7 ust. 1 pzp). Zgodnie z art. 29 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo

zamówień publicznych - Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby

utrudniać uczciwą konkurencję. Ustawa zakazuje takiego opisu przedmiotu zamówienia, który

utrudnia uczciwą konkurencję poprzez użycie takich sformułowań, które powodują uprzywilejowanie

określonych wykonawców lub dyskryminowanie innych, uniemożliwiając im złożenie oferty.

Na ten aspekt zwróciła uwagę Krajowa Izba Odwoławcza w uchwale z 15.02.2019 r., KIO/KD 11/19:

Swoboda zamawiającego w określaniu cech produktów, które chce zakupić, jest ograniczona

koniecznością zachowania w postępowaniu uczciwej konkurencji. Z jednej strony oczywistym jest, że

określenie wymagań dotyczących przedmiotu zamówienia należy do zamawiającego, który jest

gospodarzem postępowania i przyszłym nabywcą określonych towarów czy usług, a konieczności

zachowania uczciwej konkurencji nie można utożsamiać z nakazem umożliwienia złożenia oferty

przez jak najszerszy krąg wykonawców, w oderwaniu od potrzeb Zamawiającego. Z drugiej jednak

strony niedopuszczalne jest takie opisanie przedmiotu zamówienia, które ogranicza możliwość

złożenia ofert, a które nie jest konieczne dla zaspokojenia racjonalnych i obiektywnie

uzasadnionych potrzeb zamawiającego. Trudno uznać za uzasadnione posłużenie się w opisie

przedmiotu zamówienia całym zestawem sztywno określonych parametrów, charakterystycznych dla

sprzętu konkretnego producenta. Nawet jeśli w przypadku pojedynczych wymagań można by

dopatrzeć się jakiegoś obiektywnego uzasadnienia, to cały zespół wymaganych parametrów,

określonych w sposób niedopuszczających określonego zróżnicowania czy tolerancji, a jednocześnie

charakterystycznych dla konkretnego producenta, trudno za taki uznać.

Z uwagi na powyższe Wykonawca wnosi o zmianę siwz w zakresie opisu przedmiotu zamówienia

i możliwość dopuszczenia zastosowania rozwiązań alternatywnych, poprzez wykreślenie z

dokumentacji zapisu o posiadaniu przez kontroler „Świadectwo dopuszczenia CNBOP do stosowania

w ciągach ewakuacyjnych”. Co więcej, Zamawiający w dalszej części opisu wskazał że: „Przejścia

objęte kontrolą dostępu na drogach ewakuacyjnych w przypadku wystąpienia alarmu pożarowego

zostaną zwolnione (poprzez odcięcia napięcia zasilającego urządzenia ryglujące na drzwiach) z

poziomu Systemu Sygnalizacji Pożaru.” Przytoczony zapis nie wymusza na kontrolerze systemu KD

posiadania Świadectwa Dopuszczenia CNBOP, gdyż w przypadku wystąpienia alarmu pożarowego

moduły systemu SAP będą sterować zdjęciem napięcia bezpośrednio z urządzeń ryglujących

pomijając całkowicie kontroler dostępu. Takie rozwiązanie jest stosowane powszechnie i zgodne z

przepisami oraz w/w opisem w dokumentacji, co tym bardziej uzasadnia konieczność modyfikacji opisu przedmiotu zamówienia w sposób, który w maksymalnym stopniu zapewni zachowanie zasad

uczciwej konkurencji i równego dostępu do zamówienia, wyrażonych w art. 7 ust. 1 pzp.
Odpowiedź:

Zgadzamy się na rozwiązanie równoważne bez świadectwa dopuszczenia CNBOP
Pytanie nr 41:

W nawiązaniu do postępowania pn.: „Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa zabytkowego obiektu Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach” zlokalizowanego przy ulicy Sienkiewicza 32 w Kielcach. Numer referencyjny: DN 499/2020, uprzejmie prosimy o zamieszczenie na stronie Zamawiającego formularzy w wersji edytowalnej

Odpowiedź:

Załączniki w wersji edytowalnej zostały zamieszczone na stronie Zamawiającego.
Pytanie nr 42:

W nawiązaniu do postępowania pn.: „Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa zabytkowego obiektu Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach” zlokalizowanego przy ulicy Sienkiewicza 32 w Kielcach. Numer referencyjny: DN 499/2020, prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca w oświadczeniu JEDZ, w przypadku kierowników robót branżowych, zgodnie ze wzorem JEDZ powinien uzupełnić tylko: imię i nazwisko oraz numer uprawnień, bez szczegółowego opisywania 5-o letniego doświadczenia w/w osób, i analogicznie w przypadku specjalisty ds. technologii sceny i akustyki teatralnej nie opisywać szczegółowo 10-o letniego doświadczenia, a jedynie tylko wskazać: imię i nazwisko oraz nazwy dwóch zrealizowanych nadzorów.

Odpowiedź: 

Wykonawca w Jedz zobowiązany jest do podania wszystkich wymaganych w SIWZ informacji.

Pytanie nr 43:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający jest w posiadaniu wszystkich decyzji, pozwoleń, stanowisk i uzgodnień które są konieczne do terminowego wykonania robót objętych zakresem przedmiotowym Umowy,
Odpowiedź:
Zamawiający jest w posiadaniu wszystkich decyzji, pozwoleń, stanowisk i uzgodnień w zakresie, które są koniecznych do wykonania robót objętych zakresem przedmiotowym Umowy w zakresie obowiązującego prawa budowlanego.
Decyzje, pozwolenia, stanowiska i uzgodnienia w zakresie organizacji i logistyki budowy są po stronie Wykonawcy.
Pytanie nr 44:

Prosimy o przedstawienie zestawienia obciążeń w kN/m na poszczególne ławy fundamentowe podlegające podbiciu.

Odpowiedź:

Dołączono  szkice z reakcjami na fundamenty podlegające podbiciu.

Pytanie nr 45:

Prosimy o przedstawienie odkrywek fundamentów podlegających podbiciu.

Odpowiedź:

Zdjęcia z odkrywek fundamentów znajdują się w ekspertyzie technicznej budynku załączonej do projektu budowlanego 
Pytanie nr 46:

Prosimy o informację czy można edytować kosztorysy.

Odpowiedź:

Pytanie nie jest zrozumiałe. Zamawiający nie przekazał kosztorysów, jedynie przedmiary robót, które stanowią jedynie materiał pomocniczy (informacyjny).

Pytanie nr 47:

W związku ze złożonością o obszernością dokumentacji projektowej prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 30.10.2020 r.

Odpowiedź:

Zamawiający przedłuża termin do 12.10.2020r.
Pytanie nr 48:

W załączonej dokumentacji rys TZK-PW-A-802 jest informacja,   otwór w świetle muru  dla drzwi D3.0.1 wynosi 140x400 cm, natomiast według rysunku TZK-PW-A-800  (typ drzwi T0) drzwi maja wymiar 110x220. 

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności dotyczącej wymiarowania drzwi D.3.0.1.

Odpowiedź:
Na rysunku TZK-PW-A-800 przedstawiono schemat typów drzwi (wygląd) -  wymiary w świetle muru wg zestawienia TZK-PW-A-802. Na rysunku TZK-PW-A-800 znajduje się uwaga „Wymiary poglądowe. Docelowe wymiary otworu w murze i skrzydeł drzwiowych wg zestawienia TZK-PW-A-802 i specyfikacji materiałowej”.

Pytanie nr 49:

W TOM 6,1 Technologia Warsztatów TZK technologia_ Opis pkt 1.4.1 jest zapis: „Elementy instalacji wentylacyjnej- odciągowej i filtrowentylacji należy wykonywać z materiałów bakteriostatycznych. Zalecane jest stosowanie elementów wykonanych ze stali nierdzewnej”. Czy wymóg ten dotyczy również ramion odciągowych?

Odpowiedź:
Tak, wymóg ten dotyczy również ramion odciągowych.

Należy  zaznaczyć, że o ile zalecanym, preferowanym materiałem jest stal nierdzewna, to wspomniany zapis dopuszcza również stosowanie innych materiałów bakteriostatycznych  na ramionach odciągowych  : np. anodyzowane aluminium, materiały kompozytowe o cechach bakteriostatycznych. 

Pytanie nr 50:

W TOM 2 Architektura_10 Specyfikacja materiałowa_1 Zagospodarowanie terenu zawarto:

· Krzesła zewnętrzne metalowe na dziedzińcu —MLI

· Ławki zewnętrzne metalowe na dziedzińcu — ML2

· Mieszanka traw i bylin — ZD1

· Krzewy w donicach — ZD2

Ponadto w TOM 1_PZT_Opis pkt 5.7 jest zapis: „W projekcie nie przewiduje się zieleni na gruncie rodzimym, 
a jedynie roślinność w donicach na poziomie terenu oraz na tarasach na kondygnacji +2 przy strefie wypoczynku aktorów oraz przy dużej sali prób”.
Niestety na rysunkach kondygnacji +2 nie ma żadnych oznaczeń sugerujących zastosowanie donic a jedynie na rysunku TZK-PW-PZT- 110 zaznaczono donice ZD 2.1, ZD 1.1 , ZD 1.4, ZD 1.3 oraz ZD 1.2.

Prosimy zatem o odpowiedź:

1. Czy krzesła i ławki na dziedzińcu oraz donice z roślinnością są częścią niniejszego przetargu i winny zostać wycenione przez Oferentów ?

2. Jakie elementy małej architektury poz. 1137 Przedmiaru budowlanego winna zawierać? Czy elementy z poz 1 jw.? Nadmieniamy, iż elementy jw. nie są ujęte w żadnej innej pozycji przedmiarowej.

Odpowiedź:

1. Tak, krzesła i ławki są częścią przetargu i powinny zostać wycenione przez oferentów. Lokalizacja i ilość zgodnie z rysunkiem TZK-PW PZT-110. Zieleń na poziomie +2 została uwzględniona na rysunku TZK-PW-A-1100 –  należy zauważyć ze donice oznaczone na rysunku numerami odpowiadają numerom w specyfikacji:

- ZD1 – ZD1.1 

- ZD3 – ZD1.3

- ZD4 – ZD1.4

Dodatkowo zieleń na taras na poziomie +2 została  uwzględniona na dodatkowym rysunku, zgodnie z załącznikiem. 

2. Ilość sztuk i typ zgodnie z rysunkiem TZK-PW PZT-110 oraz TZK-PW-A-1100

Pytanie nr 51:

Prosimy o odpowiedź czy tarasach na kondygnacji +2 przy strefie wypoczynku aktorów oraz przy dużej sali prób (zgodnie z TOM 1_PZT_Opis pkt 5.7) znajdują się donice z roślinnością?

Jeżeli na kondygnacji +2 będą donice z roślinnością to prosimy o podanie jakie rośliny i ile donic należy przyjąć do wyceny?

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie 50
Pytanie nr 52:

Dot. paragrafu 2 punktu 6:

„6) Uzyskanie pozwolenia na użytkowanie w terminie 30 dni liczony od daty bezusterkowego odbioru końcowego.” 

Wykonawca wnosi o zmianę terminu z 30 na 60 dni. Termin 30 dniowy w ocenie Wykonawcy nie uwzględnia czasu potrzebnego na uzyskanie przedmiotowej decyzji wynikającego z obowiązujących w tym zakresie przepisów Kodeksu Postępowania Administracyjnego i ustawy Prawo budowlane. W szczególności dotyczy to konieczności przeprowadzenia obowiązkowej kontroli o której mowa w art. 59, 59a, 59 c ustawy Pr.B., którą organ nadzoru budowlanego przeprowadza w terminie do 21 od dnia doręczenia wezwania do jej przeprowadzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 53:

Dot. paragrafu 8 punktu 5:

„4. W uzasadnionych przypadkach na żądanie Zamawiającego, Wykonawca musi przedstawić dodatkowe badania laboratoryjne wbudowanych materiałów. Badania te Wykonawca wykona na własny koszt, 

Wnosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez dodanie do zdania drugiego

„w sytuacji gdy wykonane badania potwierdzą niezgodność wbudowanych materiałów z dokumentacją projektową”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację, gdyż jak wskazał sam pytający w zapisie użyto wyrażenia, że żądanie badań będzie maiło miejsce tylko w uzasadnionych przypadkach.

Pytanie nr 54:

Dot. paragrafu 20 punktu 1 podpunktu 1, 2, 3, 5, 10:

„1) za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy 0,1% wynagrodzenia brutto określonego w § 10 ust. 1 umowy, za każdy dzień opóźnienia,

2) za opóźnienie w uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie 0/1 % wynagrodzenia brutto określonego w § 10 ust. 1 umowy, za każdy dzień opóźnienia,

3) za opóźnienie w przedłożeniu do zatwierdzenia nowego lub zmienionego harmonogramu w wysokości 0,05 % wynagrodzenia brutto określonego w § 10 ust. 1 umowy, za każdy dzień opóźnienia.

5) za opóźnienie w wykonaniu któregokolwiek z terminów wskazanych w zatwierdzonym harmonogramie przedmiotu umowy w wysokości 0,05 % wynagrodzenia brutto określonego w § 10 ust. 1 umowy, za każdy dzień - przy czym kara ta jest naliczana niezależnie od kary umownej o której mowa w pkt. l powyżej,;

10) za opóźnienie w usunięciu wad i usterek w okresie rękojmi w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto określonego w § 10 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki liczonej od daty wyznaczonej na usunięcie wad;"

Wnosimy o zmianę w zakresie podstaw do naliczania kar umownych pkt 1-3, 5, 10 z opóźnienia na zwłokę. Wykonawca winien ponosić odpowiedzialność jedynie za zawinione działania.

Odpowiedź:

Proszę zapoznać się z odpowiedzą na pytanie 62 z informacji dla wykonawców nr 2 

Pytanie nr 55:

Dot. paragrafu 20 punktu 1 podpunktu 14:

„14) za odstąpienie od Umowy przez Zamawiającego (niezależnie czy na podstawie umowy czy też na podstawie ustawy) z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 20 % wynagrodzenia brutto określonego w § 10 ust. 1 umowy"

Wnosimy o obniżenie do 10%. Kara w wysokości 20% jest rażąco wygórowana, sprzeczna z zasadami równowagi kontraktowej i odbiega o przyjętej praktyki rynkowej gdzie w tego typu umowach przyjmuję się określanie kar umownych za odstąpienie na poziomie 10%

Odpowiedź:

Przedmiotem zadanego pytania była dokonana modyfikacja umowy w tym zakresie, która jest wiążąca. 

Pytanie nr 56:

Dot. paragrafu 21 punktu 2 podpunktów 2,3,4:

„2) w razie gdy Wykonawca z przyczyn go dotyczących przerwa/ realizację Robót i przerwa trwa dłużej niż 7 dni;

3) w razie gdy opóźnienie Wykonawcy w realizacji przedmiotu Umowy w stosunku do Harmonogramu przekracza 7 dni;

4) w przypadku gdy opóźnienie Wykonawcy w wykonaniu przedmiotu Umowy względem terminu określonego w § 2 ust. 2 Umowy przekracza 7 dni;”

Wnosimy o zmianę z 7 na 14 dni oraz zastąpienie sformułowania „opóźnienie” określeniem „zwłoka”.

Odpowiedź:

Przedmiotem zadanego pytania była dokonana modyfikacja umowy w tym zakresie, która jest wiążąca. 

Pytanie nr 57:

Dot. paragrafu 21 punktu 2 podpunktu 8:

„8) w przypadku nie zwiększenia tempa realizacji Robót (mobilizacji) w terminie ściśle oznaczonym - 48 godzin od momentu otrzymania stosownego żądania od Zamawiającego - w całości co do niewykonanej jeszcze części Robót.”

Prosimy o doprecyzowanie przepisu. Wykonawca rozumie, że mobilizacja dotyczyć może jedynie sytuacji gdy Wykonawca pozostaje w zwłoce w realizacji przedmiotu umowy. Nie wynika to jednak z brzmienia par. 21 ust. 2 pkt 8.

Odpowiedź:
Przedmiotem zadanego pytania była dokonana modyfikacja umowy w tym zakresie, która jest wiążąca. 
W związku z pytaniami telefonicznymi, o akceptację używanych materiałów do realizacji robót budowalnych Zamawiający uszczegóławia zapis w § 8 ust 3 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie :

Materiały i urządzenia muszą być zgodne z dokumentacją projektową i uzyskać akceptację Zamawiającego (zgodnie z procedurą opisaną w załączniku – lista modeli do akceptacji). 
Ponadto Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 1a – wykaz osób do punktacji oraz załącznika nr 4 JEDZ. Aktualna wersja została zamieszczona na stronie w dniu 18.09.2020r. 
Zamawiający informuje, iż w dniu 12.10.2020 r zamieszcza załącznik nr 1a do SIWZ „Wykaz osób do punktacji” po modyfikacji. 

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji:

1. pkt. 20.1 SIWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

20.1  Ofertę należy złożyć w sposób opisany w pkt 19 SIWZ w terminie do dnia 12.10.2020 r. do godz. 09.00
2. pkt. 21.1 SIWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.10.2020 , o godzinie 10:15 w siedzibie Zamawiającego
Załączniki:
· Lista modeli do akceptacji
· Dokumenty o których mowa w pytaniach 22, 44 oraz 50
· Załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej 
Zatwierdzam

Podpis w oryginale 
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